МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

    от 31.08.2023 № 1534

г. Саратов

Об организационно-техническом сопровождении проведения

аккредитационного мониторинга системы образования

В целях организованного проведения аккредитационного мониторинга

на территории Саратовской области, в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662

«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства

просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448

«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки, Министерством просвещения Российской Федерации

и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации

аккредитационного мониторинга системы образования», а также

в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 30 июня 2023 года № 05-70 «О проведении

совещания по вопросу проведения аккредитационного мониторинга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Вдовина Никиту Николаевича — директора

ГАУ СО «Региональный центр оценки качества образования» ответственным

лицом за обеспечение организационно-технического сопровождения

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, среднего

профессионального образования, расположенных на территории Саратовской

области (далее — образовательные организации), по вопросу проведения

аккредитационного мониторинга.

2. Ответственному лицу обеспечить консультирование

образовательных организаций, координацию технической поддержки,

контроль внесения данных образовательными организациями

в информационную систему государственной аккредитации.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра - председателя комитета по государственному

контролю и надзору в сфере образования министерства образования

Саратовской области.

Заместитель Председателя

Правительства Саратовской

области – министр образования

Саратовской области                 М.И. Орлов